

ANALISI PREZZI

DESCRIZIONE PREZZO: 002.00

ASPORTO DEL COTICO ERBOSO
Esecuzione di "scotico" della superficie oggetto d'intervento, per una profondità massima pari a circa cm 7-8, eseguito con appositi mezzi meccanici, compreso il carico, trasporto e conferimento del materiale in pubblica discarica

CODICE	CALEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_AT.N01.001.044	mezzi	Pala cingolata caricatrice potenza motore oltre 126 CV - 1 mese	h	0,02	€ 12,93	€ 0,26
TOS20_AT.N01.001.902	materiale	oneri consumo carburanti, oli e altri materiali - macchine movimento terra da 10.000 kg a 25.000 kg - da 126 CV fino a 300 CV	h	0,02	€ 31,41	€ 0,63
TOS20_AT.N02.014.017	mezzi	Autocarro ribaltabile con MTT 18000 Kg e pu 12000 Kg, 2 assi - 1 mese (nolo a caldo)	h	0,0179	€ 58,29	€ 1,04
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	0,003	€ 28,56	€ 0,09
	COSTO MARGINALE UNITARIO	mq				€ 2,02
	Spese sicurezza 2%					€ 0,04
	Spese generali 15%					€ 0,31
	Utile d'impresa 10%					€ 0,24
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 2,60

DESCRIZIONE PREZZO: 003.00

SCAVO DI SBANCAMENTO - Realizzazione di scavo di sbancamento, fino ad una profondità massima di circa cm 30, eseguito con idonee macchine operatrici, ivi compresi oneri per analisi, carico, trasporto e conferimento in pubblica discarica

CODICE	CALEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	0,115	€ 28,56	€ 3,28
TOS20_AT.N01.001.212	materiale	oneri consumo carburanti, oli e altri materiali - macchine movimento terra oltre 25.000 kg oltre 301 CV	h	0,073	€ 47,11	€ 3,44
TOS20_AT.N01.001.212	mezzi	Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia con massa in assetto operativo di 46000 KG - 1 mese	h	0,073	€ 43,14	€ 3,15
TOS20_AT.N01.001.044	mezzi	Pala cingolata caricatrice potenza motore oltre 126 CV - 1 mese	h	0,1	€ 16,36	€ 1,64
	COSTO MARGINALE UNITARIO	mc				€ 11,51
	Spese sicurezza 3%					€ 0,35
	Spese generali 15%					€ 1,78
	Utile d'impresa 10%					€ 1,36
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 15,00

DESCRIZIONE PREZZO: 004.00

CORDONATO: Fornitura e posa in opera di cordolo in cls precompresso delle dimensioni di cm 8x20x100, compreso lo scavo a sezione ristretta, la fondazione e il rinfilanco in cls.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_PR.P09.003.001	materiale	per muratura dosata con 350 kg di cemento R32,5 per mc di sabbia	mc	0,0075	€ 81,32	€ 0,61
TOS20_PR.P09.003.002	materiale	per intonaco rustico con 450 kg di cemento R32,5 per mc di sabbia	mc	0,013	€ 90,09	€ 1,17
TOS20_PR.P10.007.004	materiale	Calcestruzzo preconfezionato ordinario con resistenza caratteristica C20/25, aggregato Dmax 32 mm	mc	0,04	€ 74,47	€ 2,98
TOS20_PR.P12.011.002	materiale	Cordonato in cls vibrocompresso, certificato CE secondo la UNI EN 1340:2004 con angolo smussato a 45°, diritto - cm 8x25x100	cad	1,1	€ 1,61	€ 1,77
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	0,3	€ 28,56	€ 8,57
TOS20_RU.M10.001.004	Mano d'opera	operaio comune	h	0,3	€ 23,87	€ 7,16
COSTO MARGINALE UNITARIO mq						€ 22,26
Spese sicurezza 3%						€ 0,67
Spese generali 15%						€ 3,44
Utile d'impresa 10%						€ 2,64
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 29,00

DESCRIZIONE PREZZO: 005.00

TESSUTO NON TESSUTO - Fornitura e posa in opera di TNT geofeltro filtrante del peso minimo di gr/mq.250

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_RU.M10.001.004	Mano d'opera	operaio comune	h	0,0021	€ 23,87	€ 0,05
TOS20_PR.P38.001	Materiali	Geotessile non tessuto agugliato costituito al 100% da fibra di polipropilene e/o poliestere di prima scelta resistente all'invecchiamento da UV e immarcescibile, con funzione di separazione e/o filtrazione, in rotoli	kg	1,1	€ 0,65	€ 0,72
COSTO MARGINALE UNITARIO mq						€ 0,80
Spese sicurezza 3%						€ 0,77
Spese generali 15%						€ 0,02
Utile d'impresa 10%						€ 0,12
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 0,09
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 1,00

DESCRIZIONE PREZZO: 006.00

GHIAIA PER MASSICCIAIA - formazione del sottofondo per il rettifico e pedane, mediante la fornitura, stesa e compattazione con mezzi meccanici appropriati, di materiale inerte riciclato pezzatura 4/7, per uno spessore pari a circa cm. 20 compresso.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_AT.N01.001.250	mezzi	Motolivellatore con lama (grader) max 4,27 m con motore diesel da 140 CV - 1 mese	h	0,01	€ 38,00	€ 0,38
TOS20_AT.N01.100.901	mezzi	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	h	0,013	€ 13,09	€ 0,17
TOS20_AT.N09.004.007	mezzi	Rullo GOMMA/GOMMA con assetto operativo	h	0,02	€ 14,75	€ 0,30
TOS20_PR.P01.002.041	materiali	Stabilizzato di cava	tn	0,24	€ 8,07	€ 1,94
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	0,01	€ 28,56	€ 0,29
COSTO MARGINALE UNITARIO mq						€ 3,07
Spese sicurezza 3%						€ 0,75
Spese generali 15%						€ 0,09
Utile d'impresa 10%						€ 0,47
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 0,36
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 4,00

DESCRIZIONE PREZZO: 007.00

STABILIZZATO - Fornitura e posa di materiale inerte stabilizzato riciclato, per uno spessore andante pari a circa cm 10, al fine di creare le opportune pendenze necessarie per lo smaltimento dell'acqua piovana

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_AT.N01.001.250	mezzi	Motolivellatore con lama (grader) max 4,27 m con motore diesel da 140 CV - 1 mese	h	0,01	€ 38,00	€ 0,38
TOS20_AT.N01.100.901	mezzi	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	h	0,011	€ 13,09	€ 0,14
TOS20_AT.N09.004.007	mezzi	Rullo GOMMA/GOMMA con assetto operativo	h	0,02	€ 14,75	€ 0,30
TOS20_PR.P01.002.041	mezzi	Stabilizzato di cava	tn	0,089	€ 10,21	€ 0,91
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	0,02	€ 28,56	€ 0,57
COSTO MARGINALE UNITARIO mq						€ 2,30
Spese sicurezza 3%						€ 0,07
Spese generali 15%						€ 0,36
Utile d'impresa 10%						€ 0,27
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 3,00

DESCRIZIONE PREZZO: 008.00

SOLETTA IN CLS ARMATO - Realizzazione di getto in cls dello spessore di circa cm 10 armato con rete elettrosaldata maglia cm 10 x 10 diametro 6 mm stesa a mano previa esecuzione di fasce per il rispetto delle quote e pendenze necessarie

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_PR.P06.002.007	Materiali	Rete elettrosaldata ad aderenza migliorata, conforme alla norma UNI EN 10080:2005, formato mm. 2000X3000	kg	7,97	€ 0,66	€ 5,26
TOS20_PR.P10.006.003	Materiali	Calcestruzzo preconfezionato ordinario con resistenza caratteristica C16/20, aggregato Dmax 32 mm	mc	0,088	€ 69,75	€ 6,14
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	0,09	€ 28,56	€ 2,57
TOS20_RU.M10.001.004	Mano d'opera	operaio comune	h	0,09	€ 23,87	€ 2,15
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO mq						SOMMA (1186:1191) I 21
Spese sicurezza 3%						#VALORE!
Spese generali 15%						#VALORE!
Utile d'impresa 10%						#VALORE!
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						#VALORE!

DESCRIZIONE PREZZO: 010.00

PEDANA LANCIO DISCO E PESO Costruzione in opera di pedana per il lancio del disco e peso costituita da soletta in battuto di cemento su massicciata di pietrame delimitata da un cerchio con lama in ferro della sezione di mm 6x70 avente diametro regolamentare, con ricavati opportuni fori per il passaggio dell'acqua sul bordo a sporgere finita con speciali malte antiscivolo; compreso lo scavo per la formazione del cassonetto.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_PR.P01.002.041	mezzi	Stabilizzato di cava	tn	0,98	€ 10,21	€ 10,01
TOS20_AT.N09.004.007	mezzi	Rullo GOMMA/GOMMA con assetto operativo	h	6,15	€ 14,75	€ 90,71
TOS20_PR.P06.002.007	Materiali	Rete elettrosaldata ad aderenza migliorata, conforme alla norma UNI EN 10080:2005, formato mm. 2000X3000	kg	50,11	€ 0,66	€ 33,07
TOS20_PR.P10.006.003	Materiali	Calcestruzzo preconfezionato ordinario con resistenza caratteristica C16/20, aggregato Dmax 32 mm	mc	12,3	€ 69,75	€ 857,93
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	25	€ 28,56	€ 714,00
TOS20_RU.M10.001.004	Mano d'opera	operaio comune	h	25	€ 23,87	€ 596,75
COSTO MARGINALE UNITARIO a corpo						€ 2.302,47
Spese sicurezza 3%						€ 69,07
Spese generali 15%						€ 353,73
Utile d'impresa 10%						€ 272,73
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 3.000,00

DESCRIZIONE PREZZO: 010.00

FOSSA DI CADUTA - Costruzione di fossa di caduta con sabbia per pedana del salto in lungo e triplo, profonda 80 cm, compreso scavo di terreno con mezzi meccanici e trasporto del materiale di risulta in pubblica discarica, fornitura e posa in opera di cordoli bordati in plastica superiormente ovvero profili di bordo in legno sagomato, compresa altresì la fornitura e stesa del giusto quantitativo di ghiaia 4/7 e sabbia come da regolamento FIDAL

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	30	€ 28,56	€ 856,80
TOS20_RU.M10.001.004	Mano d'opera	operaio comune	h	30	€ 23,87	€ 716,10
TOS20_AT.N01.001.212	materiale	oneri consumo carburanti, oli e altri materiali - macchine movimento terra oltre 25.000 kg oltre 301 CV	h	2	€ 47,11	€ 94,22
TOS20_AT.N01.001.212	mezzi	Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia con massa in assetto operativo di 46000 KG - 1 mese	h	6	€ 43,14	€ 258,84
TOS20_AT.N09.004.007	mezzi	Rullo GOMMA/GOMMA con assetto operativo	h	4	€ 14,75	€ 59,00
TOS20_PR.P01.002.041	materiali	Stabilizzato di cava	tn	2	€ 8,07	€ 16,14
prezzo di mercato	Materiali	materiale	cad	1	€ 3.053,82	€ 3.053,82
COSTO MARGINALE UNITARIO a corpo						€ 3.069,96
Spese sicurezza 3%						€ 92,10
Spese generali 15%						€ 474,31
Utile d'impresa 10%						€ 363,64
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 4.000,00

DESCRIZIONE PREZZO: 011.00

ASSI DI BATTURA - Fornitura e posa in opera per la pedana del salto in lungo e triplo, costituiti da acciaio zincato a caldo, un lato sarà rivestito con lo stesso materiale del manto della pista, in modo che l'asse sia ribaltabile, compresa la cassetta per l'alloggiamento in lamiera zincata. Misure ed ubicazione conformemente alle misure FIDALE

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	4	€ 28,56	€ 114,24
TOS20_RU.M10.001.004	Mano d'opera	operaio comune	h	4	€ 23,87	€ 95,48
prezzo di mercato	materiale	materiale	cad	1	€ 481,02	€ 481,02
COSTO MARGINALE UNITARIO cadauno						€ 690,74
Spese sicurezza 3%						€ 20,72
Spese generali 15%						€ 106,72
Utile d'impresa 10%						€ 81,82
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 900,00

DESCRIZIONE PREZZO: 012.00

FERMAPIEDE LANCIO PESO - Fornitura e posa in opera di ferma piede curvo in legno per pedana del getto del peso, costruito secondo le norme FIDAL e posto in opera con possibilità di essere rimosso e quindi intercambiabile

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	2	€ 28,56	€ 57,12
TOS20_RU.M10.001.004	Mano d'opera	operaio comune	h	2	€ 23,87	€ 47,74
prezzo di mercato	materiale	materiale	cad	1	€ 87,01	€ 87,01
COSTO MARGINALE UNITARIO a corpo						€ 191,87
Spese sicurezza 3%						€ 5,76
Spese generali 15%						€ 29,64
Utile d'impresa 10%						€ 22,73
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 250,00

DESCRIZIONE PREZZO: 013.00

PAVIMENTO SPORTIVO - Realizzazione del pavimento sportivo (spessore 13 mm), mediante la fornitura e posa in opera manto sintetico elastico drenante, colato in opera, costituito da granuli di gomma sbr nera, granulometria variabile da mm 1 a 4, legati con resina poliuretana mono o bicomponente, confezionato in apposita miscelatrice impastatrice a produzione continua e dosatura automatica onde garantire la perfetta uniformità della miscelazione e quindi le caratteristiche fisico-meccaniche del manto

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	0,25	€ 28,56	€ 7,14
TOS20_RU.M10.001.004	Mano d'opera	operaio comune	h	0,25	€ 23,87	€ 5,97
prezzo di mercato	materiale	collante	kg	0,45	€ 2,40	€ 1,08
prezzo di mercato	materiale	pavimentazione	kg	0,7	€ 23,59	€ 16,51
COSTO MARGINALE UNITARIO mq						€ 30,70
Spese sicurezza 3%						€ 0,92
Spese generali 15%						€ 4,74
Utile d'impresa 10%						€ 3,64
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 40,00

DESCRIZIONE PREZZO: 014.00

SEGNALETICA ORIZZONTALE - Formazione di segnaletica fissa orizzontale, eseguita con particolare vernice bianca e colorata, per delimitazione corsie, eseguita a vernice bianca e colorata, per delimitazione corsie, eseguita a pennello o con speciale macchina spruzzatrice previo controllo e tracciamento di tutte le misure relative alla FIDAL

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	38	€ 28,56	€ 1.085,28
TOS20_RU.M10.001.004	Mano d'opera	operaio comune	h	38	€ 23,87	€ 907,06
prezzo di mercato	materiale	vernice	kg	156,63	€ 1,98	€ 310,13
COSTO MARGINALE UNITARIO a corpo						€ 2.302,47
Spese sicurezza 3%						€ 69,07
Spese generali 15%						€ 353,73
Utile d'impresa 10%						€ 272,73
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 3.000,00

DESCRIZIONE PREZZO: 015.00

CASSETTA IMBUCATA ASTA - Fornitura e posa in opera di cassetta d'imbucata per la pedana del salto con l'asta secondo le norme FIDAL, in robusta lamiera zincata a caldo.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	3	€ 28,56	€ 85,68
TOS20_RU.M10.001.004	Mano d'opera	operaio comune	h	3	€ 23,87	€ 71,61
prezzo di mercato	materiale		cad	1	€ 72,96	€ 72,96
COSTO MARGINALE UNITARIO a corpo						€ 230,25
Spese sicurezza 3%						€ 6,91
Spese generali 15%						€ 35,57
Utile d'impresa 10%						€ 27,27
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 300,00

DESCRIZIONE PREZZO: 022.00

DEMOLIZIONE RECINZIONE LATO CAMPI DA TENNIS - Rimozione completa di tutto la recinzione presente adiacente ai campi da tennis, ivi compresa la rimozione dei plinti di fondazione dei paletti di sostegno; il prezzo è inoltre comprensivo dell'abbattimento completo della siepe attualmente presente, compresa la rimozione di tutto l'apparato radicale e la fornitura e posa in opera di idoneo materiale inerte, debitamente steso e compattato, a risanamento delle buche create per l'asporto della stessa siepe e dei plinti di fondazione.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	0,31	€ 28,56	€ 8,85
TOS20_RU.M10.001.004	Mano d'opera	operaio comune	h	0,31	€ 23,87	€ 7,40
TOS20_AT.N01.001.212	mezzi	Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia con massa in assetto operativo di 46000 KG - 1 mese	h	0,068	€ 43,14	€ 2,93
COSTO MARGINALE UNITARIO m1						€ 19,19
Spese sicurezza 3%						€ 0,58
Spese generali 15%						€ 2,96
Utile d'impresa 10%						€ 2,27
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 25,00

DESCRIZIONE PREZZO: 023.00

RIMOZIONE ALBERI ALTO FUSTO - Rimozione di alberi di alto fusto, presenti sull'area oggetto d'intervento, ivi compreso l'asporto dell'apparato radicale ed il conseguente risanamento delle buche, con idoneo materiale inerte debitamente costipato

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	1	€ 28,56	€ 28,56
TOS20_RU.M10.001.004	Mano d'opera	operaio comune	h	1	€ 23,87	€ 23,87
TOS20_AT.N01.001.212	mezzi	Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia con massa in assetto operativo di 46000 KG - 1 mese	h	0,5637	€ 43,14	€ 24,32
COSTO MARGINALE UNITARIO cadauno						€ 76,75
Spese sicurezza 3%						€ 2,30
Spese generali 15%						€ 11,86
Utile d'impresa 10%						€ 9,09
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 100,00

DESCRIZIONE PREZZO: 024.00

FOGNATURA PER ACQUE PIOVANE - Fognatura in F.V.C. rigido diametro esterno 200 mm secondo norma UNI EN 1401-1 con ginto a bicchiere ed anello elastometrico, SN8, posta su letto di sabbione e materiale sciolto sp. Minimo 20 cm compreso scavo e rinterro.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	0,04	€ 28,56	€ 1,14
TOS20_RU.M10.001.004	Mano d'opera	operaio comune	h	0,04	€ 23,87	€ 0,95
TOS20_PR.P15.050.023	materiale	sabbione o sciabbione	Tn	0,075	€ 9,35	€ 0,70
TOS20_PR.P01.002.042	materiale	Tubo F.V.C. rigido per scarichi non a pressione civili ed industriali conforme alla norma UNI EN 1401-1:2009 lunghezza mt. 6 con tubo a bicchiere e anello elastomero di tenuta	ml	1	€ 8,48	€ 8,48
TOS20_AT.N01.001.212	mezzi	Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia con massa in assetto operativo di 46000 KG - 1 mese	h	0,13	€ 43,14	€ 5,61
COSTO MARGINALE UNITARIO ml						€ 16,89
Spese sicurezza 3%						€ 0,51
Spese generali 15%						€ 2,61
Utile d'impresa 10%						€ 2,00
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 22,00

DESCRIZIONE PREZZO: 025.00

POZZETTI PREFABBRICATI - Fornitura e posa in opera di pozzetti in calcestruzzo precompresso delle dimensioni di cm 40 x 40 con sovrastante griglia in ghisa classe b 125 il prezzo è comprensivo degli oneri per lo scavo, la realizzazione dei piani di appoggio ed il rinfianco in cls.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_PR.P10.005.003	materiale	Calcestruzzo preconfezionato ordinario con resistenza caratteristica C12/15, aggregato Dmax 32 mm	mc	0,09	€ 67,05	€ 6,03
TOS20_PR.P12.007.002	materiale	Pozzetto di ispezione o decantazione in c.a.v con chiusino (lapide) per traffico pedonale e tappo in cls, certificato CE secondo la UNI EN 1917:2004	cad	1	€ 7,76	€ 7,76
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	1,49	€ 28,56	€ 42,55
TOS20_RU.M10.001.004	Mano d'opera	operaio comune	h	1,498	€ 23,87	€ 35,76
COSTO MARGINALE UNITARIO cadauno						€ 92,11
Spese sicurezza 3%						€ 2,76
Spese generali 15%						€ 14,23
Utile d'impresa 10%						€ 10,91
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 120,00

DESCRIZIONE PREZZO: 026.00

REALIZZAZIONE DI MURI A RETTA IN C.A. Realizzazione di muro a retta continuo, di dimensioni variabili quale opere di contenimento scarpate, realizzato in Rck 350 armato con ferri e staffe in acciaio per c.a. tipo Feb44k diametro 10 e 16 mm, il prezzo è comprensivo dallo scavo a sezione ristretta obbligata, del rinterro e sistemazione finale

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_AT.N01.001.212	mezzi	Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia con massa in assetto operativo di 46000 KG - 1 mese	h	0,605	€ 43,14	€ 26,10
TOS20_AT.N06.016.006	Materiali	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato secondo le norme UNI in vigore	kg	6	€ 1,77	€ 10,62
TOS20_FR.P10.006.003	Materiali	Calcestruzzo preconfezionato ordinario con resistenza caratteristica C16/20, aggregato Dmax 32 mm	mc	1	€ 69,75	€ 69,75
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	2,8	€ 28,56	€ 79,97
TOS20_RU.M10.001.004	Mano d'opera	operaio comune	h	2,8	€ 23,87	€ 66,84
COSTO MARGINALE UNITARIO mc						€ 253,27
Spese sicurezza 3%						€ 7,60
Spese generali 15%						€ 39,13
Utile d'impresa 10%						€ 30,00
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 330,00

DESCRIZIONE PREZZO: 027.00

INERTE STABILIZZATO- Fornitura e stesa di materiale inerte stabilizzato riciclato, per uno spessore andante pari a circa cm. 10 al fine di creare le opportune pendenze necessarie per lo smaltimento dell'acqua piovana

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_AT.N01.001.250	mezzi	Motolivellatore con lama (grader) max 4,27 m con motore diesel da 140 CV - 1 mese	h	0,01	€ 38,00	€ 0,38
TOS20_AT.N01.100.901	mezzi	Gneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	h	0,011	€ 13,09	€ 0,14
TOS20_AT.N09.004.007	mezzi	Rullo GOMMA/GOMMA con assetto operativo	h	0,02	€ 14,75	€ 0,30
TOS20_FR.P01.002.041	mezzi	Stabilizzato di cave	tn	0,089	€ 10,21	€ 0,91
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	0,02	€ 28,56	€ 0,57
COSTO MARGINALE UNITARIO mq						€ 2,30
Spese sicurezza 3%						€ 0,07
Spese generali 15%						€ 0,36
Utile d'impresa 10%						€ 0,27
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 3,00

DESCRIZIONE PREZZO: 028.00

NUOVA RECINZIONE PERIMETRALE - realizzazione di plinti fondazione in cls delle dimensioni di cm 50x50x50 posti ad un interasse di mt. 2,50 l'uno dall'altro, al fine di creare la nuova sede per l'alloggiamento dei pali della costruenda recinzione, formazione di nuova recinzione perimetrale continua mediante la fornitura e posa in opera di rete metallica plastificata verde a maglia sciolta diametro minimo mm 2,80 alta ml 2,00 fuori terra, sorretta da paletti a "T" zincati e plastificati, alti fuori terra ml 2,00 saldamente infissi in plinti di fondazione di cui sopra

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_FR.P07.018	materiale	Paletti e complementi in ferro per recinzioni	cad	0,2	€ 3,18	€ 0,64
TOS20_16.E08.012.003	materiale	rete	m	1	€ 21,82	€ 21,82
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	0,02	€ 28,56	€ 0,57
COSTO MARGINALE UNITARIO ml						€ 23,03
Spese sicurezza 3%						€ 0,69
Spese generali 15%						€ 3,56
Utile d'impresa 10%						€ 2,73
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 30,00

DESCRIZIONE PREZZO:**030.00**

CANCELLO CARRABILE Fornitura e posa in opera di cancello carrabile delle dimensioni di cm 350 x 200h in tubolare di ferro zincato a caldo con serratura e maniglia completo di colonne di sostegno plinti di fondazione cls e tamponatura delle ante con la stessa rete della recinzione.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
TOS20_AF.N01.001.212	mezzi	Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia con massa in assetto operativo di 46000 KG - 1 mese	h	0,689	€ 43,14	€ 29,72
TOS20_PR.P10.006.003	Materiali	Calcestruzzo preconfezionato ordinario con resistenza caratteristica C16/20, aggregato Dmax 32 mm	mc	1	€ 69,75	€ 69,75
prezzo di mercato	materiale	cancello	cad	1	€ 1.150,00	€ 1.150,00
TOS20_RU.M10.001.004	Mano d'opera	operaio comune	h	6	€ 23,87	€ 143,22
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	6	€ 28,56	€ 171,36
COSTO MARGINALE UNITARIO ml						€ 1.351,08
Spese sicurezza 3%						€ 40,53
Spese generali 15%						€ 208,74
Utile d'impresa 10%						€ 160,04
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 1.760,40

DESCRIZIONE PREZZO: 031.00

SIEPE PERIMETRALE - Fornitura e posa in opera di piante di alloro

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE	
TOS20_PR.P45.003.761	materiale	Laurus, C, specie nobilis, nome comune alloro, h. 40/60, Clt 3	cad.	2	€ 6,70	€ 13,40	
TOS20_RU.M10.001.004	Mano d'opera	operaio comune	h	0,242	€ 23,90	€ 5,78	
COSTO MARGINALE UNITARIO						mi	€ 19,18
Spese sicurezza 3%							€ 0,58
Spese generali 15%							€ 2,96
Utile d'impresa 10%							€ 2,27
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO							€ 25,00

DESCRIZIONE PREZZO: 032.00

ILLUMINAZIONE AREA - Illuminazione dell'area sportiva, mediante la f.p.o. di n. 3 punti luce costituiti da plinto di fondazione in cls, palo in acciaio zincato a caldo del tipo rastreamto, dell'altezza fuori terra di almeno 8,00 mt con sommità proiettore a LED di idonea potenza.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE	
TOS20_04.E06.025	materiale	plinto	cad.	3	€ 207,00	€ 621,00	
TOS20_06.I05.026.002	materiale	palo	cad.	3	€ 424,00	€ 1.272,00	
TOS20_06.I05.026.100	posa	palo	cad.	3	€ 47,94	€ 143,82	
TOS20_06.I05.025.001	posa	lampada	cad.	3	€ 268,61	€ 805,83	
TOS20_AT.N01.001.212	mezzi	Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia con massa in assetto operativo di 46000 KG - 1 mese	h	5	€ 43,14	€ 215,70	
prezzo di mercato	materiale	materiale elettrico condutture	corpo	1	€ 812,14	€ 812,14	
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	14	€ 28,56	€ 399,84	
TOS20_RU.M10.001.004	Mano d'opera	operaio comune	h	14	€ 23,90	€ 334,60	
COSTO MARGINALE UNITARIO						a corpo	€ 4.604,93
Spese sicurezza 3%							€ 138,15
Spese generali 15%							€ 711,46
Utile d'impresa 10%							€ 545,45
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO							€ 6.000,00

DESCRIZIONE PREZZO:

033.00

MANTO IN ERBA ARTIFICIALE - Fornitura e posa in opera di manto in erba artificiale, in polietilene dell'altezza di 22 mm con filato monofilamento monoestruturato, a cinque colori.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
prezzo di mercato	materiale	manto sintetico	mq	1	€ 11,00	€ 11,00
prezzo di mercato	materiale	Sabbia omologata per intaso	kg/mq	20	€ 0,10	€ 2,00
prezzo di mercato	materiale	Geotreno tipo TRT D10	mq	1	€ 0,60	€ 0,60
prezzo di mercato	materiale	Guaina impermeabile omologata	mq	1	€ 0,79	€ 0,79
TOS20_RU.M10.001.002	Mano d'opera	operaio specializzato	h	0,15	€ 28,56	€ 4,28
TOS20_RU.M10.001.004	Mano d'opera	operaio comune	h	0,15	€ 23,90	€ 3,59
COSTO MARGINALE UNITARIO a corpo						€ 22,26
Spese sicurezza 3%						€ 0,67
Spese generali 15%						€ 3,44
Utile d'impresa 10%						€ 2,64
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 29,00